UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLCN Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 5 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Công văn chỉ đạo

của UBND tỉnh tăng cường quản lý,

thanh tra, kiểm tra, xử lý các cơ sở

SXKD thực phẩm gây mất ATTP

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Công an tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Công an tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 3018/CAT-

TM(CSKT) ngày 25/5/2025 về việc tham gia góp ý dự thảo văn bản;

Qua nghiên cứu, Sở Khoa học và Công nghệ cơ bản thống nhất với các nội

dung bản dự thảo “Công văn chỉ đạo của UBND tỉnh về việc tăng cường quản

lý, thanh tra, kiểm tra, xử lý các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm gây mất

an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh” do Công an tỉnh chủ trì soạn thảo và tham

gia ý kiến sau:

Tại Mục 7 dự thảo Công văn, đề nghị chuyển 02 nội dung nhiệm vụ tại

gạch đầu dòng thứ nhất và thứ hai của Sở Khoa học và Công nghệ và bổ sung 02

nhiệm vụ này cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, cụ thể như sau:

“- Chỉ đạo, phối  hợp các cơ quan báo chí của tỉnh, hệ thống thông tin cơ

sở truyên truyền, phổ biến kiến thức, các quy định về quản lý, sử dụng vật tư

nông nghiệp và bảo đảm ATTP trong lĩnh vực nông nghiệp.

- Phối hợp các cơ quan thông tin đại chúng phản ánh chính xác, kịp thời

các thông tin về tình hình bảo đảm ATTP trên địa bàn tỉnh; thông báo rộng rãi

trên các phương tiện thông tin đại chúng cá mặt hàng, sản phẩm, cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm bảo đảm ATTP và các cơ sở không bảo đảm ATTP

cho người tiêu dùng lựa chọn.”

Lý do: Hiện nay, các chức năng, nhiệm vụ về lĩnh vực báo chí; xuất bản, in,

phát hành; phát thanh truyền hình; thông tin điện tử; thông tin cơ sở; thông tin

đối ngoại; quảng cáo đã được chuyển qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quản

lý tại Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh.

Kính đề nghị Công an tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ (Hòa);

- Các phòng: QLKHCN; BCVT&CNTT;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2025-05-29T16:50:46+0700

		2025-05-29T16:51:48+0700

		2025-05-29T16:51:48+0700